
COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 122     DEL 16-07-2020

COPIA

 Ufficio SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Relazione anno 2019 Piano Performance

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di luglio, alle ore 20:30 e seguenti, si è riunita la
Giunta Municipale con le modalità straordinarie consentite dall’art. 73 del D.L.n. 18 del
17/03/2020, con l’intervento dei Signori :

Bubello Giovanna Sindaco
P Collegato da remoto con videoconferenza e

dispositivo Informatico

Belluccia Alfonso Vice-Sindaco
P Collegato da remoto con videoconferenza e

dispositivo Informatico

Russo Tullia Assessore
P Collegato da remoto con videoconferenza e

dispositivo Informatico

Mistretta Veronica Pia Assessore
P Collegato da remoto con videoconferenza e

dispositivo Informatico

Zambito Salvatore Assessore
P Collegato da remoto con videoconferenza e

dispositivo Informatico

Presiede il Sindaco,   Giovanna Bubello.

Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE,  Rossella Maria Stornaiuolo collegata
da remoto con videocamera e dispositivo informatico.

Il Sindaco, accertato, con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della
Giunta in videoconferenza simultanea, nonché, accertato che gli stessi hanno dichiarato che il
collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e
constatare le votazioni, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta  a trattare l’argomento in
oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 136     DEL 15-07-2020

SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Relazione anno 2019 Piano Performance

PREMESSO:

Che le Amministrazioni pubbliche devono adottare in base a quanto disposto dall’art. 3 comma 4 del decreto
legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance
individuale e quella organizzativa secondo criteri connessi al soddisfacimento dell’interesse del destinatario
dei servizi pubblici;

Che il Piano della performance secondo quanto previsto dall’art. 10 del D.Lgs 150/2009 è un documento
programmatico triennale redatto in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di
bilancio che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli
obiettivi e alle risorse gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance;

Che la relazione sulla performance prevista dall’art. 10 comma 1 lettera b) del Decreto legislativo n.
150/2009 costituisce lo strumento mediante il quale l’Amministrazione evidenzia, a consuntivo, con
riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi
programmati e alle risorse con rilevazione degli eventuali scostamenti concludendo in tal modo il ciclo di
gestione della performance;

Che la relazione sulla performance deve essere validata dall’organismo di valutazione;

Vista la relazione al Piano della Performance relativa all’anno 2019;

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 136     DEL 15-07-2020 PAG. 2 di 6



Tenuto conto  che  la relazione sopra citata è stata validata dal Nucleo di Valutazione nella seduta del
13/07/2020;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;

VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;

VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;

VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;

VISTA  la l.r. 23/97;

VISTA  la l.r. 23/98;

VISTA  la l.r. 30/2000;

VISTO il D.Lgs n. 150/2009;

 propone alla Giunta Municipale

Per quanto in narrativa espresso, di approvare la relazione, relativa all’anno 2019,  al Piano della
Performance del Comune di Alessandria della Rocca per il triennio 2019- 2020 e 2021
La relazione viene allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

IL PROPONENTE

  F.to Bubello Giovanna

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 136     DEL 15-07-2020 PAG. 3 di 6



PARERI RESI AI SENSI EX ART. 12 DELLA L. R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Addì, 15-07-2020
                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                    Rossella Maria Stornaiuolo

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 136     DEL 15-07-2020 PAG. 4 di 6



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

Vista la proposta di delibera, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione relativa all'oggetto.

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 136     DEL 15-07-2020 PAG. 5 di 6



L’ASSESSORE ANZIANO IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Alfonso Belluccia F.to  Giovanna Bubello F.to  Rossella Maria Stornaiuolo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, che la
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal     17-07-2020 al      01-08-2020.

N. Reg. Albo: 809

Dalla Residenza Municipale lì

Il Responsabile della Pubblicazione                         Il Segretario Comunale
                                               F.to  Rossella Maria Stornaiuolo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il Segretario Comunale

Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23

DICHIARA

Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 27-07-2020

- perché trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 12, comma1, LR n. 44/91)

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 136     DEL 15-07-2020 PAG. 6 di 6


